
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE II  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n. __641______del__29/04/14_________ 
 

Registro  Settore  n. _80__  del_ 28/04/2014  
 

OGGETTO: Assegnazione spazi di propaganda elettorale – consultazioni europee e comunali del 25 
maggio 2014. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_29/04/14_________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 
 



OGGETTO: Assegnazione spazi di propaganda elettorale – consultazioni europee e comunali del 25 
maggio 2014. 
 
 
Premesso; 
che con delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 22/4/2014 venivano individuati gli spazi da 
destinare, a mezzo di tabelloni, all’affissione della propaganda elettorale dei partiti e movimenti 
politici  per le elezioni europee e comunali del  25 maggio 2014; 
 
che la Prefettura di Napoli, con circolare n. 17/EUR del 24 aprile 2014, ai fini dell’assegnazione degli 
spazi per la propaganda elettorale, ha comunicato  le liste  ammesse alle elezioni europee del 
25/5/2014, secondo l’ordine di sorteggio di cui all’allegato prospetto, assegnando la numerazione 
progressiva; 
 
che, la sottocommissione elettorale circondariale, in data 27/4/2014 ha provveduto al sorteggio delle 
liste partecipanti alla competizione elettorale per l’elezione del sindaco e del consiglio comunale, di 
cui all’allegato prospetto, assegnando la numerazione progressiva;  
 
che, l’Amministrazione Comunale, ai sensi della legge 4/4/1956 n.212 e ss.mm. ed ii., deve provvedere 
ad assegnare gli spazi per la pubblicità elettorale alle liste ammesse alle consultazioni di cui sopra; 
 
che, le liste partecipanti alle elezioni del 25/5/2014, risultano essere n.11 per le consultazioni europee e 
n. 11 per le consultazioni comunali; 
 
che è possibile, pertanto, assegnare ad ogni singolo partito o movimento uno spazio delle dimensioni 
di mt. 2 di altezza per mt.1 di base, numerandoli in progressione da 1 a 11 a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra, sia per le elezioni europee che per quelle comunali, modificando pertanto 
gli spazi indicati nella delibera commissariale 62 del 22/4/2014 che erano stati ripartiti in 20 sezioni 
uguali di mt. 1 di base per mt. 1 di altezza, dando, così, la possibilità di una maggiore pubblicità per 
le liste partecipanti; 
 
Ritenuto procedere in merito; 
    DETERMINA 
Di assegnare alle liste  ammesse alle elezioni del Parlamento Europeo del  25 maggio 2014, di cui 
all’allegato elenco, gli spazi predisposti , in progressione da 1 ad 11 a partire dal lato sinistro e 
proseguendo verso destra; 
 
Di assegnare alle liste  ammesse alle elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del  25 maggio 
2014, di cui all’allegato elenco, gli spazi predisposti , in progressione da 1 ad 11 a partire dal lato 
sinistro e proseguendo verso destra; 
 
 Di vietare, come vieta, gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate; 
 
di disporre la defissone o l’apposizione della dicitura “manifesto abusivo” sul materiale di 
propaganda che, eventualmente, verra’ affisso al di fuori delle superfici assegnate; 
trasmettere la presente determina al Comando di P.M. e al Comando CC. di Marigliano. 
      Il Responsabile del Settore II 
      (dott.ssa Costanza Del Giudice) 



 
LISTE PARLAMENTO EUROPEO 
 
 

1) SCELTA EUROPEA GUY VERHOFSTADT 
2) NUOVO CENTRO DESTRA UDC 
3) FORZA ITALIA 
4) FRATELLI D’ITALIA 
5) MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 
6) LEGA NORD BASTA EURO 
7) L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 
8) GREEN ITALIA VERDI EUROPEI 
9) ITALIA DEI VALORI 
10) IO CAMBIO – MAIE 
11) PD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LISTE ELEZIONI COMUNALI 
 
 

1) UNITI PER MARIGLIANO 
2) PD 
3) MARIGLIANO DOMANI 
4) IL CAMPANILE MARIGLIANO 
5) IMPEGNO CIVICO 
6) MOVIMENTO 5 STELLE 
7) NCD 
8) FORZA ITALIA BERLUSCONI PER PAPA 
9) LA CITTA’ CHE VOGLIANO 
10) PAPA SINDACO RINNOVAMENTO 
11) MARIGLIANO UNIONE DI CENTRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


